
PBورزش جهان ویژه نامه نوروز 1403

irannewspaper.ir irannewspaper ویژه نامه نوروز 1403

64

نوابغ همیشه در ورزش جهان ماندگارند؛ آنهایی که با نمایش 
جادویی خود و قدرت و تکنیک و خلاقیت شان، تماشاگران را 
مسحور می کنند. این نبوغ اما وقتی با ثبت رکوردهای تاریخی 
همراه باشـــد، ماندگاری نام آنها در کتاب تاریخ ورزش ابدی و 

مکتوب نیز خواهد بود.
لبران جیمز، یکی از این نوابغ تاریخ ســـاز و رکوردشکن است. 
فوق ستاره آمریکایی بســـکتبال جهان در 39 سالگی به اولین 
بازیکن در تاریخ NBA )لیگ بسکتبال حرفه ای آمریکا( تبدیل 
شد که توانســـته بیش از 40000 امتیاز در این رقابت ها به دست 

بیاورد.
او ایـــن رکـــورد را در تاریخ 13 اســـفند و در جریـــان بازی تیمش 
لس آنجلس لیکرز مقابل دنور ناگتز و در کوارتر دوم این مسابقه 
به نام خود ثبت کرد. وقتی او به امتیاز چهل هزارم خود رســـید 
عدد 40000 روی اســـکوربورد ورزشـــگاه کریپتو آرنا نقش بست تا 
اهمیت این لحظه تاریخی به هواداران حاضر در ورزشگاه نشان 

داده شود.
با ثبت این آمار، لبران از رکورد کریم عبدالجبار بسکتبالیســـت 
اسطوره ای امریکا عبور کرد. عبدالجبار 7۶ ساله که چیزی حدود 
چهار دهه این رکورد را در دســـت داشت از رکوردشکنی لبران 
استقبال کرد و نوشت: »کسی بهتر از لبران برای شکستن این 
رکورد وجود نداشت. او به چیزی که لیاقتش را داشت و برای آن 

سخت جنگید، رسید.«
لبران بعد از این رکوردشکنی با انتشار تصویری در اینستاگرام 
خود آن را جشن گرفت. او حالا تبدیل شده به یک افسانه زنده 
که همچنان مشتاقان بســـکتبال در سراسر جهان می توانند از 

تماشای او و عملکردش زیر سبد بسکتبال لذت ببرند.

صبحت با لبران 18 ساله
وقتی از لبران سؤال شـــد که اگر می توانســـتی با خودت در 18 
ســـالگی صحبت کنی، چه صحبتی بـــا او داشـــتی؟ غول 203 
سانتیمتری بسکتبال جهان اینطور جواب داد: »واقعیت این 
است که به لبران 18 ساله هیچ چیز نمی گفتم چون او مسئولیت 
سنگینی در آن سن بر شانه هایش بود و البته طرز فکر درستی 
داشـــت. او در موقعیتی قرار داشـــت کـــه آرزو می کنم هیچ 18 
ساله ای در آن قرار نگیرد! اما او مغز خوبی برای درک آن شرایط 

داشت.«

تربیت و آموزش درست
جیمز توصیـــف خود در مورد لبـــران 18 ســـاله را اینطور ادامه 
داد: »او توســـط مادرش درســـت تربیت شـــده بود و توســـط 
مربیانش در لیگ های پایین درســـت آموزش داده شده بود. 
دوستانش روی او حساب می کردند و بانوی جوانی سر راهش 
قرار گرفت که نگذاشت از هدفش دور شود. لبران به خودش 
گفت اگر می خواهی برای خودت اسمی دست و پا کنی و نام 
خانوادگی ات را ماندگار کنی تنها راهی که وجود دارد این است 

که متمرکز باشی و همه توانت را در مسیر هدفت 
بگذاری.«

منتظر شکست من بودند
اما حرف های لبران کمی تلخ شـــد. همه چیز آنطور که او آرزو 
می کرد پیش نرفت و خودش بر این باور اســـت که دوســـت 
داشـــتند ناکامی و شکســـت او را ببینند: »به جـــز خانواده و 
دوستانم و بعضی از همشهری هایم، صادقانه بگویم که بقیه 
همه می خواســـتند شکســـت و تحقیر من را از وقتی که پا به 
NBA گذاشـــتم، ببینند.« با این وجود، لبـــران جیمز تبدیل 
شـــد به یکـــی از پرافتخارتریـــن و بزرگترین بازیکنـــان تاریخ 
NBA که بدون شـــک در بحث های مربوط به اینکه چه کسی 
بهترین بازیکن تاریخ بســـکتبال اســـت، نام او وجود دارد و 
 NBA طرفداران پرتعدادش سرسختانه او را بهترین همه ادوار
و بسکتبال می دانند. »کینگ جیمز« شناخته شده ترین لقب 

لبران است اما پادشاه بسکتبال جهان فهرستی باورنکردنی از 
100 لقب دارد که عناوین مثبت و منفی در آن از سوی هواداران 
و دشمنانش به چشم می خورد. جادوگر اکرون )شهر زادگاه 
او(، امپراتور عالی ترین ها، جیمز متکبر، لبران فیک، نابودگر، 

معمار و ... برخی از القاب لبران هستند.
هرچه که هســـت، کینگ جیمـــز بی رقیب در کتـــاب تاریخ 

بسکتبال و ورزش جهان، نامی جاودانه دارد.
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